
Usnesení příloha č. 01 Prohlášení o záměru 

Rada Olomouckého kraje 18. 12. 2023  Strana 1 (celkem 4) 
11.1. – Projektová spolupráce Univerzity Palackého v Olomouci a Olomouckého kraje 
Usnesení příloha č. 01 Prohlášení o záměru 

PROHLÁŠENÍ O ZÁMĚRU 

 

Předmět: Projektová spolupráce Univerzity Palackého v Olomouci a Olomouckého 
kraje  

 

Název projektu: Enhancing Institutional Capacities and Researchers’ Competences for 
Policy Engagement for Green and Digital Transitions 

Akronym: ENGAGEgreen  

Výzva: KA220-HED - Cooperation partnerships in higher education 

Program: Erasmus+ 

Zadavatel: DE01-Nationale Agentur für Erasmus+ Hochschulzusammenarbeit (NA-DAAD) 

 

Koordinátor: Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt am Main 

                       Theodor-W.-Adorno-Platz 1 

                       60629 Frankfurt am Main, DE 

                        

Partneři: Univerzita Palackého v Olomouci, CZ 

                Universidad de Granada, ES 

                Fundació Universitària Balmes, ES 

                Università Ca' Foscari Venezia, IT 

                Université Lumière Lyon 2, FR 

                         

 

 

Prohlášení o záměru upravuje formu a podmínky spolupráce Univerzity Palackého 
v Olomouci a Olomouckého kraje na části projektu (pracovním balíčku s názvem 
Science-Policy Dialogue Formats), v rámci které bude realizováno nové párovací 
schéma, tematicky navazující na projekt SCIENCE Flag (program Science meets Regions).  

 

Univerzita Palackého v Olomouci (dále jen UP), zastoupená děkanem Filozofické fakulty UP 
doc. Mgr. Janem Stejskalem, M.A., Ph.D., potvrzuje svůj záměr spolupracovat 
s Olomouckým krajem na realizaci definované části projektu za následujících podmínek, 
dohodnutých oběma stranami:  

1. Projekt je realizován v období 01/10/2023 – 31/03/2026 s předpokládaným 
zahájením párovacího schématu od 01/2024. 

2. Hlavním cílem párovacího schématu je pokračování spolupráce vybraných 
pracovníků UP a Olomouckého kraje na tématu Digitalizace Olomouckého kraje 
s užším zaměřením na problematiku dat a open datového portálu.  

3. Obecné zaměření projektu a formát a aktivity v rámci párovacího schématu definují 
přílohy, v tomto znění schválené Zadavatelem/Koordinátorem projektu:  



Usnesení příloha č. 01 Prohlášení o záměru 

Rada Olomouckého kraje 18. 12. 2023  Strana 2 (celkem 4) 
11.1. – Projektová spolupráce Univerzity Palackého v Olomouci a Olomouckého kraje 
Usnesení příloha č. 01 Prohlášení o záměru 

Příloha č. 1: Shrnutí cílů a aktivit projektu s důrazem na párovací schéma  

Příloha č. 2: Předběžná témata školení pro zaměstnance Olomouckého kraje  

4. Výběr účastníků za Olomoucký kraj bude realizován bez otevřeného výběrového 
řízení, na základě vyjádření zájmu oslovených účastníků předchozího párovacího 
schématu v programu Science meets Regions. 

5. Z celkového rozpočtu UP 52.000 EUR pro projekt je 10.573 EUR alokováno na 
způsobilé náklady vzniklé v souvislosti s realizací párovacího schématu. Poměrnou 
částkou budou financovány osobní náklady vyplacené za aktivní účast zaměstnanců 
Olomouckého kraje na aktivitách párovacího schématu. 

6. UP jako partner projektu je zodpovědný za finanční řízení části projektu – párovacího 
schématu a za finanční vykazování během/po skončení projektu, a to včetně části 
rozpočtu alokované pro osobní náklady zaměstnanců Olomouckého kraje, viz bod 5. 
Zaměstnanci Olomouckého kraje, kteří se účastní projektových aktivit, budou 
odměňováni na základě dohod o provedení práce (DPP) uzavřených mezi UP a 
jednotlivými zaměstnanci.  

 

 

 

V Olomouci dne doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D. 

 děkan FF UP 

  



Usnesení příloha č. 01 Prohlášení o záměru 

Rada Olomouckého kraje 18. 12. 2023  Strana 3 (celkem 4) 
11.1. – Projektová spolupráce Univerzity Palackého v Olomouci a Olomouckého kraje 
Usnesení příloha č. 01 Prohlášení o záměru 

Příloha č. 1: Shrnutí cílů a aktivit projektu s důrazem na párovací schéma 

 

CÍLE PROJEKTU 

Cílem projektu ENGAGEgreen je zlepšit znalosti, dovednosti a kompetence výzkumných 
pracovníků v oblasti spolupráce s veřejnou správou, a tím podpořit rozvíjení konceptu tvorby 
veřejných politik podložených vědeckými daty. Tematickými oblastmi, na které se projekt 
zaměřuje, jsou 1) životní prostředí a změna klimatu, 2) digitální transformace. UP ve 
spolupráci s Olomouckým krajem přispějí k tématu digitální transformace. 

 

REALIZACE  

ENGAGEgreen bude iniciovat dialog mezi vědou a veřejnou správou s cílem vybudovat 
dlouhodobou spolupráci mezi vědci a odborníky a vytvářet příklady osvědčených postupů 
pro tuto spolupráci. V první fázi projektu budou vytvořena lokální párovací schémata (u 
všech projektových partnerů) zaměřující se na konkrétní téma, a na základě získaných 
zkušeností a zpětné vazby účastníků bude na úrovni projektového konsorcia vytvořena 
virtuální metodika - příklady osvědčených postupů pro spolupráci univerzit a veřejné správy. 
Metodika bude dostupná v režimu  Open Access. Na úrovni zapojených univerzit budou 
realizována související školení pro výzkumné pracovníky, vedoucí pracovníky ve výzkumu 
a studenty.  

 

PÁROVACÍ SCHÉMA UP 

Párovací schéma se zaměří na propojení institucí, nikoli jednotlivých účastníků. Mezi 
oslovenými institucemi je Olomoucký kraj, Inovační centrum Olomouckého kraje a Magistrát 
města Olomouce. Párovací schéma bude realizováno v malém rozsahu: 

 cca 15 aktivních účastníků za všechny instituce; 

 1 klíčové téma: data a open datový portál; 

 návrh formátu aktivit: školení a odborné konzultace, stínování pracovníků, práce na 
konkrétních úkolech nebo připomínkování strategických dokumentů; 

 formát setkání: flexibilní, v menších pracovních skupinkách (podle relevance dané 
aktivity pro konkrétní účastníky) nebo v celém týmu; 

 plánovaný harmonogram aktivit v prvním roce projektu: úvodní kick-off meeting + 
max. 1 organizované setkání za 2 měsíce; 

 nepovinné doplňující aktivity: webináře se zahraničními partnery, informační 
semináře/workshopy pro externí zájemce na lokální úrovni. 

 

 

  



Usnesení příloha č. 01 Prohlášení o záměru 

Rada Olomouckého kraje 18. 12. 2023  Strana 4 (celkem 4) 
11.1. – Projektová spolupráce Univerzity Palackého v Olomouci a Olomouckého kraje 
Usnesení příloha č. 01 Prohlášení o záměru 

Příloha č. 2: Předběžná témata školení pro zaměstnance Olomouckého kraje 

 
Zpracoval: Mgr. Jiří Šafránek, vedoucí Odboru informačních technologií 
Zajištění: lektoři UP 
 
Předběžná témata školení pro zaměstnance Olomouckého kraje 

1. Možnosti ArcGIS online a budování datového portálu. 
2. Prezentace a vizualizace tabulkových dat v prostředí ArcGIS online. 
3. Možnosti využití Power BI k prezentaci a vizualizaci dat na datovém portálu. 
4. Automatizace aktualizace otevřených dat. 
5. Geodatabáze – návrh, správa, aktualizace, verzování, zálohování. 
6. Možnosti programování v prostředí ESRI pomocí Python (tvorba skriptů, ArcGIS 

API for Python, ArcGIS Notebook). 
7. Grafika – trendy, moderní přístupy, práce v grafických programech. 

 


